
Dodatek č. 1 

Smlouvy o spolupráci při poskytování zdravotních služeb 

 
Smluvní strany: 

 

1. Fakultní nemocnice Bulovka 

se sídlem:  Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 – Libeň 

IČO:   00064211 

DIČ:   CZ00064211 

bankovní spojení: Česká národní banka 

č. účtu:  16231081/0710 

zastoupená:  Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem 

datová schránka: n9hiezm 

(dále jen „FNB“) 

 

a 

 

2. KARDIOLOGIE NA BULOVCE, s.r.o. 

se sídlem:  Na Truhlářce 38/62, 180 00 Praha 8 – Libeň 

IČO:   49679236 

zapsaná v OR: vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 21631 

bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

č. účtu:  181783744/0300 

zastoupená:  MUDr. Miroslavem Erbrtem, jednatelem, 

   MUDr. Michaelou Lindovskou, jednatelkou 

datová schránka: ufg5cmr 

(dále jen „KNB“) 

(FNB a KNB dále společně též jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 

uzavřely dne 29. 6. 2022 Smlouvu o spolupráci při poskytování zdravotních služeb (dále jen 

„Smlouva“), kterou Smluvní strany v souladu s článkem VI. odst. 5 Smlouvy níže uvedeného dne, 

měsíce a roku, mění  tímto Dodatkem č. 1 (dále jen „Dodatek“) 

 

 

Článek I. 

Předmět Dodatku 

Předmětem Dodatku je rozšíření služeb poskytovaných FNB pro KNB následovně: 

1) Článek II. odst. 2 Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto zněním: 

„2. Předmětem této Smlouvy je závazek FNB poskytovat na základě požadavku KNB a v rámci svých 

provozních, personálních a kapacitních možností zdravotní a jiné služby pacientům KNB.“ 

2)  Článek III. Smlouvy se doplňuje o nový odst. 3, 4 a 5, které zní: 

„3. Dle žádosti KNB, po předchozí domluvě telefonicky na čísle 2200 s Odborem dopravy (dále jen 

OD), bude FNB provádět převoz pacientů zemřelých v KNB vozidlem FNB určeným výhradně 

k převozu zemřelých v rámci FNB, k uložení do chladicího zařízení FNB v pavilonu č. 17, a to pro 

účely provedení pitvy zemřelého a/nebo na dobu do převzetí těla zemřelého pohřební službou 

k pohřbení za těchto podmínek: 

a) ponechte na lůžku pouze prostěradlo, uložte svlečené tělo zemřelého do vodorovné polohy, 



b) vyjměte snímatelnou zubní protézu a zkontrolujte, pokud tak neučiní lékař, zda zemřelý 

nemá pevné zubní náhrady ze žlutého či bílého kovu, jejich počet uveďte do žádanky , 

c) sejměte všechny ozdobné předměty (hodinky, veškeré šperky, prsteny, náramky, náušnice, 

řetízky), 

d) neodstraňujte identifikační náramek,  

e) zkraťte všechny drény tak, aby nemohly vypadnout, drény přelepte, vyjměte cévky, kanyly, 

event. žaludeční sondu (před jejím vytažením odsajte obsah žaludku), v případě, že má 

zemřelý sádru, odstraňte ji,  

f) proveďte očistu zemřelého, 

g) zajistěte, aby zemřelý měl zavřené oči, ústa (podvažte bradu obinadlem), ruce zemřelého 

uveďte dle zvyklostí oddělení do vodorovné polohy podél těla, nebo je zkřižte na hrudníku 

zemřelého a svažte obinadlem, 

h)  překryjte secernující rány nesterilním krytím a náplastí,  

i) zajistěte identifikaci těla zemřelého, na vnější stranu stehna napište jméno a příjmení, 

rodné číslo, datum a hodinu úmrtí, oddělení, případně, že zemřelý nemá dolní končetiny, 

proveďte označení na horní končetinu, 

j) zakryjte tělo zemřelého čistým prostěradlem,  

k) v případě zemřelých s infekční dg. (TBC, HIV, meningokokové infekce) nebo při 

předpokladu velkého znečištění těla (dekubity, dehiscence ran apod.), je povinna KNB tělo 

zemřelého uložit do ochranného vaku, 

l) v případě zemřelých s infekční dg. (TBC, COVID-19, HIV, meningokokové infekce) nebo při 

předpokladu velkého znečištění těla (dekubity, dehiscence ran apod.), je povinna KNB tělo 

zemřelého uložit do ochranného vaku a vak označit, že jde o tělo zemřelého s infekční dg.; 

o této skutečnosti je třeba informovat dopravní službu FNB odvážející tělo zemřelého,   

m) ponechejte tělo zemřelého 2 hodiny na oddělení, pokud možno využijte k tomu určenou 

místnost,  

n) KNB zajistí, aby tělo zemřelého bylo předáno dopravní službě FNB po provedení výše 

uvedeného, v prostěradle, bez oblečení, šperků a jakýchkoli osobních věcí či cenností a to 

spolu se žádankou (viz Příloha č. 1 Smlouvy), Listem o prohlídce zemřelého a 

v případě pitvy připojí KNB ještě Průvodní list k pitvě. 

4. FNB účtuje KNB za převoz zemřelého, dle předchozího odstavce tohoto článku Smlouvy, z KNB 

do pavilonu č. 17 do chladicího zařízení cenu ve výši 387,- Kč + DPH za jeden (1) převoz. 

 

5.  Dle § 4 odst. 4 zákona č. 256/2001 Sb. o pohřebnictví a o změně jiných zákonů, ve znění předpisů 

pozdějších, nese náklady spojené s uložením lidských pozůstatků po dobu 48 hodin od úmrtí 

(nebo od provedení pitvy) KNB jako zdravotnické zařízení, ve kterém k úmrtí došlo. FNB účtuje 

KNB za uložení těla zemřelého v chladicím zařízení cenu dle sazby nepřevyšující běžné provozní 

náklady FNB, tj. 1 130,44 Kč + DPH za 48 hodin; pokud bude tělo zemřelého převzato 

k pohřbení dříve, FNB účtuje KNB poměrnou část této ceny.“ 

 

3) Článek IV. Smlouvy se doplňuje o nový odst.  8, který zní: 

„8. Ceny uvedené v čl. III, odst. 4 a 5 Smlouvy je FNB oprávněna jednostranně zvýšit vždy o počet 

procentních bodů indexu meziročního nárustu spotřebitelských cen, vyhlašovaného ČSÚ, a to 

počínaje inflačním nárůstem cen za rok 2023; nová cena služby je vždy účinná od 1. února 

kalendářního roku. Ostatní podmínky pro fakturaci a úhradu ceny těchto služeb platí ustanovení 

článku IV. Smlouvy obdobně.“ 



 

 

4) Smlouva se doplňuje o Přílohu č. 1 – Vzor žádanky, která tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku. 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu v pořadí druhou podepisující se Smluvní stranou 

a účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Dodatku 

v registru smluv zajistí FNB. 

2. Smluvní strany se současně dohodly, že práva a povinnosti vzniklé z plnění a/nebo právních poměrů 

v rámci předmětu a rozsahu úpravy Smlouvy, k nimž došlo před nabytím účinnosti tohoto Dodatku v 

době ode dne 1. 11. 2023, se nahrazují závazkem vzniklým ze Smlouvy ve znění tohoto Dodatku. 

Plnění a/nebo právní poměry v rámci předmětu a rozsahu úpravy Smlouvy před účinností tohoto 

Dodatku v době od 1. 11. 2023 se tudíž považují za plnění a/nebo právní poměry Smlouvy ve znění 

tohoto Dodatku a práva a povinnosti z nich vzniklé se řídí Smlouvou ve znění tohoto Dodatku. 

3. Dodatek je vyhotoven v jednom elektronickém originálu. 

4. Zástupci Smluvních stran prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem pečlivě přečetli, že byl sepsán 

na základě jejich pravé, vážné a svobodné vůle a že jeho obsah je pro ně dostatečně určitý a 

srozumitelný, přičemž na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 

 

V Praze dne 5.12.2023      V Praze dne 11.12.2023 

 

Za KNB:        Za FNB: 

 

 

 

…………………………………………     ………………………………………… 

      MUDr. Miroslav Erbrt            Mgr. Jan Kvaček 

jednatel                       ředitel 

KARDIOLOGIE NA BULOVCE, s.r.o.              Fakultní nemocnice Bulovka 

 

 

V Praze dne ……………………….. 

 

 

 

 

 

 

………………………………………… 

   MUDr. Michaela Lindovská 

jednatelka 

KARDIOLOGIE NA BULOVCE, s.r.o. 

 

 

 

 



                                     Příloha č. 1 

ŽÁDOST *)  

O PŘEVOZ TĚLA ZEMŘELÉHO  A JEHO ULOŽENÍ V CHLADICÍM ZAŘÍZENÍ FNB 

 
ŽADATEL    

Název: 

se sídlem:   

IČO:    

zapsaná v OR:  

bankovní spojení:  

č. účtu:   

zastoupená:   

    

datová schránka:  

 

Žádáme o převoz zemřelé/ho a jeho uložení v chladícím zařízení FNB 

Jméno, příjmení _________________________________________________________________________________________ 

  

Datum narození _______________________________________ Rodné číslo_____________________________________ 

 

Státní příslušnost______________________________________ Zdravotní pojišťovna __________________________ 

 

Bydliště ___________________________________________________________________________________________________ 

 

Datum úmrtí_______________________ Čas úmrtí ______________________Místo úmrtí________________________ 

 

 

Datum a čas předání zemřelého k převozu:   

                                                                                       

                    

Jméno a podpis osoby žádající převoz a uložení 

 

 

Jméno osoby zajišťující převoz těla zemřelého za Odbor dopravy FNB 

 

 

Datum a čas příjmu na PaVZ:  

 

 

Tělo zemřelého přijal (razítko, podpis)  

 

 

 

 

 

 

 

*) vystavuje se ve dvou vyhotoveních 

 


